PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по профилактике правонарушений

в Красночетайском районе Чувашской Республике
     22   декабря 2021 года                                                                                   № 5
Председательствующий:

	Михопаров Иван

Николаевич

	  Глава администрации района,

  председатель  Комиссии

	Присутствовали

члены Комиссии:
	  Живоев И. Н., Артемьев Н.С.,  Ярабаев В. А.,
  Михуткина А. Н.,  Ярабаева В.И., Храмова Н.Н.,
  Тимакова Г.К.,  Рыбкин С. В.

	Приглашенные:
	 Петров А. И. (прокурор района),
 главы сельских поселений: Храмов В. В.,

 Порфирьев А. Ю.,  Парикова В. Н.
 Париков Ю. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О принимаемых мерах по повышению уровня правовой грамотности и правосознания граждан как одного из основных направлений  профилактики правонарушений.
                                                (Артемьев Н. С.)
1.1. Принять к сведению  доклад  участников заседания.
1.2.  Рекомендовать: сектору правовых работ и  отделу образования администрации района:
- продолжить проводить мероприятия по правовому просвещению и правовому информированию граждан и обучающихся.
1.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2 – до 20 мая 2022 года
2. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений в Красночетайском районе в 2021  году и плане работы на 2022 год
( Николаева С.Г.  Михопаров И. Н.)
2.1.  Принять к сведению доклад участников заседания.

2.2. Утвердить прилагаемый план работы Комиссии по профилактике правонарушений в  Красночетайском районе Чувашской Республике на 2022 год.
           2.3.  Главам сельских поселений Красночетайского района:

- предоставить в Комиссию по профилактике правонарушений Красночетайского района план работы  заседаний Совета профилактики на 2022 год до 21 января 2022 года.
          2.4  Членам комиссии по профилактике правонарушений в Красночетайском районе, исполнителям  протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное выполнение протокольных решений.
       2.5. Снять с контроля  в связи с исполнением  решения, предусмотренные пунктами 2.2.2; 3.1  протокола № 1 от 22 марта 2021 г.  пунктами 2.3, 2.3.1.  от 16 апреля 2021 года;  пунктами 1.2.2., 1.2.3., 2.3. 3.2, 3.2.1, 3.2.1. протокола  № 3 от 04 июня 2021 года.

 Пункты 1.2., 1.3., 2.4, 3.1., 3.2.,  протокола  № 1 от 02 марта 2020 года.

 Пункт 2.2.  протокола  № 3 от 23 июля 2020 года.

      2.6. Оставить на контроле и продлить сроки исполнения решений, предусмотренных пунктом 1.3  протокола от 2 марта 2020 г. № 1 до  ноября 2022 года.
3. Об организации взаимодействия с отделением  полиции по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский», БУ «Красночетайская РБ» по вопросам получения информации о фактах насилия в семье.
 3.1. Принять к сведению  доклад  участников заседания.
 3.2.  Рекомендовать  отделению полиции по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский», БУ «Красночетайская РБ»,  совместно провести анализ  причин и условий,  способствующих  совершению тяжких и особо тяжких преступлений в быту  и принять исчерпывающий комплекс  мер по устранению.;
  3.3.  Рекомендовать главам сельских поселений:

    продолжить совместные выезды  с отделением полиции по Красночетайскому району  МО МВД РФ «Шумерлинский», БУ «Красночетайская РБ»  в   семья, находящиеся в социально опасном положении.

    3.3. Срок информирования  о проделанной работе  по пункту  3.2 до  10   февраля  2022 года.
   Глава администрации района,

   председатель Комиссии

                    И.Н.   Михопаров